平成２９年 ９月 ５日

大山・玉井小学校 第４学年保護者各位

大玉中学校 第１学年保護者各位

大玉村教育委員会教育長 佐藤 吉郎

お お た ま 学 園 長 鈴木 豊

2017おおたま・オータム・フェスタ 安達太良ふれあい登山

保護者ボランティア募集のお知らせ

新涼の候，皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて，別添のとおり，おおたま・オータム・フェスタの「安達太良ふれあい登山」を実施する

にあたり，子どもたちの安全を見守る保護者ボランティアを募集いたします。

内容は，下記のとおりです。ボランティアとして参加を希望される方は，下の申し込み用紙に

ご記入の上，９月１１日（月）まで担任にお届けくださるようお願いいたします。

記

１ 日 時 平成２９年９月３０日（土）

【児童・生徒】８時００分各学校出発～１５時５０分各学校到着

【保護者ボランティア】

以下の日程でご協力をお願いいたします。（現地集合，現地解散となります。）

８：４０ 奥岳スキー場〈奥岳登山口〉集合

１５：１０ 奥岳スキー場〈奥岳登山口〉解散

※ 雨天の場合は１日（日）に延期になります。前日（９月２９日）の正午に判

断します。延期の場合，３０日（土）は休業日となります。

※ １日（日）も実施が不可能な場合は中止となります。保護者の皆様には，前

日（３０日）にメール及び防災無線でお知らせします。その場合，１日は休業

日となり，翌２日（月）は授業日（弁当持参）となります。

※ 安達太良山の天候や状況によっては，登山ではなく，屋内のふれあい活動

を実施する場合がありますが，ぜひご参加いただきたいと思います。内容は，

後日連絡いたします。

２ 内 容 ○児童生徒の安全の見守り（各班に１名ずつ同行）

○体調不良やケガをした児童生徒の付き添い

３ その他 （１）服装と準備物については，お子さんに準じてご用意ください。

（２）同行する班は，お子さんの班とは限りませんのでご理解ください。

（３）あだたらエクスプレス（往復ゴンドラ）料金は，村で負担します。

(４) 欠席の場合は，朝７時５０分までに学校へお知らせください。

（５）希望者が多い場合は，調整させていただくことがございます。

（６）ご不明な点がございましたら，担任までお問い合わせください。

キ リ ト リ

■ 2017おおたま・オータム・フェスタ 安達太良ふれあい登山に，保護者ボランティアとして

参加を希望いたします。

小・中学校 年 組

保 護 者 名

児童生徒氏名